UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai tiêm vắc xin Uốn ván -

Bạch hầu trong Chương trình tiêm chủng

mở rộng năm 2024 trên địa bàn huyện

       Bình Sơn, ngày     tháng    năm 2024

                        Kính gửi: - Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

 Thực hiện Công văn số 3665/UBND-VX ngày 31 tháng 11 năm 2024 của

UBND huyện Bình Sơn về việc triển khai tiêm vắc xin Uốn ván - Bạch hầu trong

Chương trình tiêm chủng mở rộng năm 2024 trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động phối hợp với Trạm Y tế các xã, thị trấn lập danh sách học sinh

lớp 2 năm học 2024 -2025, đăng ký đầy đủ học sinh trong độ tuổi theo lớp học (bao

gồm cả trẻ trên 7 tuổi đang học lớp 2) để phục vụ công tác tiêm chủng.

2. Bố trí phòng tiêm riêng đảm bảo riêng tư và theo nguyên tắc một chiều.Tổ

chức tiêm theo từng lớp tránh gây mất trật tự hay nhẫm lẫn giữa đối tượng đã tiêm

và chưa được tiêm.

3. Phối hợp giữa nhà trường và phụ huynh để cung cấp thông tin về tình

trạng sức khỏe, lịch sử tiêm chủng, phản ứng trong những lần tiêm trước.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                          Trịnh Thị Phương Linh

		2024-11-06T10:25:44+0700

		2024-11-06T10:28:35+0700

		2024-11-06T10:28:35+0700

		2024-11-06T10:28:35+0700

		2024-11-06T10:28:35+0700